lo señalado en la normativa antes mencionada, y en la Directiva “Gestión de Bienes Muebles 
Patrimoniales del Programa Nacional Cuna Más”, aprobada por Resolución de Dirección 
Ejecutiva N° 000849-2022-MIDIS/PNCM-DE; y al haber efectuado la  identificación de los 
bienes muebles; concluye y recomienda que corresponde efectuar la baja de doscientos 
diecisiete (217) bienes patrimoniales, en estado malo, por la causal de “Residuos de 
aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE”, en los registros patrimoniales y contables del 
Programa Nacional Cuna Mas, cuyas descripciones y características se encuentran 
indicadas en el Anexo 1 adjunto a la presente Resolución, precisando, además, que dichos

[...]

De conformidad y en uso de las funciones de la Unidad de Administración conferida en el 
literal b) del numeral 1.2 del Artículo 1 de la Resolución Ejecutiva N° 2493-2024-
MIDIS/PNCM-DE modificada por la Resolución de Dirección Ejecutiva Nº 000056-2025-
MIDIS/PNCM-DE; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la baja de doscientos diecisiete (217) bienes muebles, en estado malo, 

por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), en los registros 

patrimoniales y contables del Programa Nacional Cuna Más, por el valor de adquisición 

ascendente a trescientos noventa y cinco mil trescientos ochenta y nueve con 80/100 soles 

(S/ 395,389.80) y con un valor neto de trece mil setecientos noventa y cinco con 98/100 

soles (13,795.98), cuyos códigos patrimoniales, detalles técnicos, causales de baja; por 

Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE y valorización de cada bien mueble 

patrimonial, se detallan en el Anexo 1, que forma parte integrante de la presente Resolución.